

PYTANIA I ODPOWIEDZI w postępowaniu MZK/P/02/2020.

Zamawiający informuje, że w postępowaniu pt. „Zaproszenie do złożenia oferty na sukcesywną dostawę oleju napędowego do kontenerowej stacji paliw Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie sp. z o.o. wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

PYTANIA 1.

1. Prosimy o:

1) sprostowanie (z możliwością złożenia zamiennych dokumentów np. zaświadczenia z Urzędu Skarbowego) lub usunięcie zapisu zamieszczonego w :

- pkt. 6 ppkt. 2 a) SIWZ

“[...] Wykonawca składający ofertę musi posiadać postanowienie odpowiedniego urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej, stanowiącej zabezpieczenie zapłaty podatku od towarów i usług w związku z dokonywaniem dostaw towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ((Dz.U.2016.710 t.j., ze zm.) w wysokości co najmniej 2.000.000,- zł (jeden milion złotych) oraz znajdować się w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>. Jeżeli Wykonawcy składają ofertę wspólnie, to co najmniej jeden z nich musi znajdować się na w/w liście. Brak Wykonawcy w wykazie zaufanych dostawców spowoduje wykluczenie Wykonawcy, a jego oferta zostanie odrzucona. Kwota gwarancji musi być nie mniejsza niż 2 000 000,00 PLN (ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).

paragrafie 5 Umowy pkt. 10”

- pkt. 7 ppkt. 6) SIWZ

“6) Oświadczenie o wpisaniu na listę podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.”

- § 2 pkt. 4 Umowy

“4. Wykonawca zobowiązany jest znajdować się w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.”

- pkt. 11 ppkt. 5 Formularza ofertowego

“figurujemy w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną publikowaną na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.”

W związku z tym, iż od dnia 01 listopada 2019 r. weszła Ustawa z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, należy wskazać, że zgodnie z nowym brzmieniem

art. 108a ust. 1a Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej „Ustawa”):

„Przy dokonywaniu płatności za nabyte towary lub usługi wymienione w załączniku nr 15 do ustawy, udokumentowane fakturą, w której kwota należności ogółem stanowi kwotę, o której mowa w art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, podatnicy są obowiązani zastosować mechanizm podzielonej płatności.”

Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia publicznego są paliwa, czyli towar wskazany w załączniku nr 15 do Ustawy, wobec obowiązku stosowania przez Zamawiającego mechanizmu podzielonej płatności przy zapłacie należności za dostarczone paliwo, zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 108c. ust. 1 Ustawy w przypadku dokonania zapłaty z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, **nie stosuje się przepisów art. 105a ust. 1 Ustawy, dotyczących odpowiedzialności solidarnej za zapłatę podatku VAT.**

Z racji obowiązkowej płatności podatku VAT wynikającego z wystawionej faktury bezpośrednio na rachunek VAT, a nie na rachunek Wykonawcy, wymóg zapłaty przez Wykonawcę kwoty gwarancji na poczet ewentualnych roszczeń z tytułu VAT nie znajduje uzasadnienia, albowiem Zamawiający, który zapłaci za towar z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności jest zwolniony z solidarnej odpowiedzialności za zapłatę podatku VAT. Mając powyższe na uwadze, proszę o dostosowanie SWIZ do aktualnie obowiązujących przepisów o podatku VAT i usunięcie zapisów o obowiązku zapłaty gwarancji przez Wykonawcę.

ODPOWIEDZI 1.

Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 6 ppkt. 2 a) Zaproszenia do złożenia oferty który otrzymuje brzmienie:

“[...] Wykonawca składający ofertę musi wykazać, że aktualnie posiada lub posiadał minimum w okresie od 1 do 31 października 2019 r. ~~posiada~~ postanowienie odpowiedniego urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej, stanowiącej zabezpieczenie zapłaty podatku od towarów i usług w związku z dokonywaniem dostaw towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ((Dz.U.2016.710 t.j., ze zm.) w wysokości co najmniej 1.000.000,- zł (dwa miliony złotych) ~~oraz~~ lub że znajduje się lub znajdował się w okresie minimum od 1 do 31 października 2019r. ~~znajdował się~~ w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną w wysokości minimum 1.000.000 zł, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>. Jeżeli Wykonawcy składają ofertę wspólnie, to co najmniej jeden z nich musi wykazać, że aktualnie posiada lub posiadał minimum w okresie od 1 do 31 października 2019r postanowienie odpowiedniego urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej w wysokości minimum 1.000 000, zł i/lub znajduje się lub znajdował się na w/w liście w okresie od 1 do 31 października 2019r. ~~Brak Wykonawcy w wykazie zaufanych dostawców~~ Nie spełnienie powyższych warunków spowoduje wykluczenie Wykonawcy, a jego oferta zostanie odrzucona. Kwota gwarancji musi być nie mniejsza niż 1 000 000,00 PLN (ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).
paragrafie 5 Umowy pkt. 10”

Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 7 ppkt. 6 Zaproszenia do złożenia oferty który otrzymuje brzmienie:

“pkt 7 ppk 6) Oświadczenie o wpisaniu na listę podmiotów w okresie minimum od 1 do 31 października 2019r. dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.” i/lub dokumenty potwierdzające, że Wykonawca aktualnie posiada lub posiadał minimum w okresie od 1 do 31 października 2019 r. postanowienie odpowiedniego urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej, stanowiącej zabezpieczenie zapłaty podatku od towarów i usług w związku z dokonywaniem dostaw towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ((Dz.U.2016.710 t.j., ze zm.) w wysokości co najmniej 1.000.000,- zł”



Zamawiający wykreśla w § 2 pkt. 4 Umowy

- § 2 pkt. 4 Umowy

“4. Wykonawca zobowiązany jest znajdować się w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.”

Zamawiający modyfikuje zapis pkt. 11 ppkt. 5 Formularza ofertowego oferty który otrzymuje brzmienie:

- pkt. 11 ppkt. 5 Formularza ofertowego

“Do oferty:

dolączamy¹ dokumenty potwierdzające, że posiadaliśmy postanowienie odpowiedniego urzędu skarbowego o przyjęciu kaucji gwarancyjnej, stanowiącej zabezpieczenie zapłaty podatku od towarów i usług w związku z dokonywaniem dostaw towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ((Dz.U.2016.710 t.j., ze zm.) w wysokości co najmniej 1.000.000,- zł”

i/lub oświadczamy², że figurujemy lub figurowaliśmy w okresie od 1 do 31 października 2019r. w wykazie podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną w wysokości co najmniej 1.000.000,- zł publikowaną na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: <http://kaucja-gwarancyjna.mofnet.gov.pl>.

¹ lub ² - *niepotrzebne skreślić*

PYTANIA 2.

1.

Zgodnie z pkt. 2.5 zaproszenia „W przypadku prognozowania bardzo niskich temperatur Zamawiający będzie żądał dostawy oleju napędowego dla klas klimatu arktyczne go o temperaturze zablokowania zimnego filtra (CFPP) nie wyższej niż (-25°C)”. W związku z powyższym, prosimy o podanie ilości tego produktu, jakie Zamawiający zamówił w ostatnim sezonie oraz szacunkowych ilości jakie Zamawiający przewiduje zamówić w trakcie realizacji zamówienia MZK/02/2020.

2.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zamówienia przez Zamawiającego dostawy oleju napędowego dla klas klimatu arktycznego, jej jednorazowa wielkość mieścić się będzie w przedziale 7-10m3.

3.

W celu uniknięcia nieporozumień, prosimy o potwierdzenie, że „cena hurtowa 1 litra oleju napędowego w 15 °C producenta (PKN ORLEN)” o której mowa w §6 ust. 2 umowy to cena hurtowa 1 litra oleju napędowego w 15 °C producenta (PKN ORLEN) obowiązująca w dniu realizacji dostawy.

4.

Zamawiający wskazuje w §4 ust. 1 dwa sposoby pomiaru ilości dostarczonego paliwa. Prosimy więc o doprecyzowanie na podstawie których wskazań, czy licznika cysterny czy urządzeń pomiarowych w zbiorniku zamawiającego, będą dokonywane rozliczenia? Jednocześnie sugerujemy, aby rozliczenie ilości dostaw i fakturowanie następowało tylko zgodnie ze wskazaniem legalizowanego licznika zainstalowanego na autocysternie w temperaturze referencyjnej (15°C)? Przepływomierze zainstalowane w naszych cysternach charakteryzują się wysoką dokładnością, posiadają funkcje kompensacji do temperatury referencyjnej wyposażone są w czujnik gęstości i temperatury, zatem podają realną ilość paliwa w temp. 15 st. C. Natomiast pomiary dokonywane listwą pomiarową charakteryzują się niską dokładnością. Prosimy zatem o zmianę umowy w ten sposób, aby jednoznacznie określić że pomiar ilości będzie dokonywany tylko w oparciu o wskazania legalizowanego licznika cysterny.

5.

Czy zamawiający zaakceptuje wystawianie i doręczanie faktur w formie elektronicznej?

6.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o zmianę § 7 ust. 1 umowy w ten sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury lub od daty realizacji dostawy. Taki zapis byłby bardziej precyzyjny, co pozwoliłoby uniknąć ewentualnych wątpliwości w związku z rozliczeniami.

7.

Czy Zamawiający okaże na wniosek Wykonawcy ważne w okresie realizacji umowy dokumenty potwierdzające legalizację zbiorników (stacji paliw) oraz urządzeń pomiarowych Zamawiającego, o których mowa przy określaniu ilości dostarczanego paliwa?

8.

Prosimy o potwierdzenie, że zbiorniki Zamawiającego, do których dostarczane będzie paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż.

9.

W związku z tym, że cena krajowych producentów pali w (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m³), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m³, czy dopuszcza ją Państwo możliwość przyjęcia takiego systemu ustalania ceny?

W przypadku stosowania ceny wyrażonej w zł/l z dok ładnością do dwóch miejsc po przecinku pojawia się konieczność zaokrąglania cen. W związku z tym proponujemy wprowadzenie zapisu, w którym cena podawana będzie w zł/m³.

10.

Z tych samych powodów które zostały wymienione w pytaniu nr 9 powyżej wnioskujemy aby w ofercie cena netto oleju napędowego podawana była za 1 m³.

11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie stałej obowiązującej przez cały okres realizacji umowy pro wizji wyrażonej w procentach (%) na stałą obowiązującą w okresie realizacji umowy opust/marżę wyrażony w zł/m³?

12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenie o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

13.

Czy Zamawiający dopuści możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego?

14.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty wraz z dokumentami w formie elektronicznej w ten sposób, że wysłanie zaszyfrowanej za pomocą programu szyfrującego (np. Zip lub innego) oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym nastąpi na adres e-mail: organizacyjny@mzk.nysa.pl przed terminem składania ofert, a w kolejnym mailu wysłanym przed terminem otwarcia ofert na adres e-mail: organizacyjny@mzk.nysa.pl nastąpi wysłanie hasła niezbędnego do odszyfrowania pliku zawierającego zaszyfrowaną ofertę wraz z dokumentami?

15.

W związku z aktualnie panującą sytuacją w kraju oraz koniecznością uzyskania zgód korporacyjnych związanych z uczestnictwem w przetargu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenia terminu składania ofert do dnia 15.04.2020r.

ODPOWIEDZI 2.

Ad 1.

W ostatnim sezonie Zamawiający nie dokonał zamówienia dostawy oleju napędowego dla klas klimatu arktycznego o temperaturze zablokowania zimnego filtra (CFPP) nie wyższej niż (-25°C)". Zamawiający nie ma możliwości określenia ilości wskazanego powyżej paliwa które będzie musiał zamówić w trakcie realizacji zamówienia MZK/02/2020.

Ad 2.

Tak, Zamawiający potwierdza że, w przypadku zamówienia przez Zamawiającego dostawy oleju napędowego dla klas klimatu arktycznego, jej jednorazowa wielkość mieścić się będzie w przedziale 7-10m³

Ad 3.

Tak, Zamawiający potwierdza że, „cena hurtowa 1 litra oleju napędowego w 15 o C producenta (PKN ORLEN)” o której mowa w §6 ust. 2 umowy to cena hurtowa 1 litra oleju napędowego w 15 o C producenta (PKN ORLEN) obowiązująca w dniu realizacji dostawy.

Ad 4.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w § 4 Projektu umowy w tym zakresie.



Ad 5.

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad6.

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w „Zaproszeniu do złożenia oferty” w tym zakresie.

Ad 7.

Tak, Zamawiający potwierdza że, okaże na wniosek Wykonawcy ważne w okresie realizacji umowy dokumenty potwierdzające legalizacje zbiorników (stacji paliw) oraz urządzeń pomiarowych Zamawiającego.

Ad 8.

Przyrząd pomiarowy (zbiornik Zamawiającego) spełnia wymagania określone w przepisach prawa.

Ad 9.

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w „Zaproszeniu do złożenia oferty” w tym zakresie.

Ad 10.

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w „Zaproszeniu do złożenia oferty” w tym zakresie.

Ad 11.

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy zawarte w „Zaproszeniu do złożenia oferty” w tym zakresie.

Ad 12.

Zamawiający dopuszcza złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Ad 13.

Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego.

Ad 14.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Ad 15.

Tak, zamawiający wyraża zgodę i zmienia termin składania ofert:
oferty należy składać do dnia 15.04.2020r do godz. 10;00
oraz termin otwarcia ofert:
otwarcie ofert nastąpi 15.04.2020 r. o godz. 10;15.

PYTANIE 3.



W nawiązaniu do wymogów posiadania historycznie kaucji gwarancyjnej na 2.000.000,- zł , zwracam się zapytaniem czy można zmodyfikować ten wymóg do posiadanej historycznie kaucji gwarancyjnej o wartości 1.000.000,- zł ?

Jednocześnie nadmieniam iż możemy udokumentować dostawy Oleju Napędowego o wartościach podobnych do Państwa zamówienia, bądź większych , listami referencyjnymi kontrahentów.

ODPOWIEDZ 3.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w Zaproszeniu do złożenia oferty poprzez wykreślenie cyfry 2.000.000 zł i wpisanie w to miejsce cyfry 1.000.000 zł.

PREZES ZARZADU

Piotr Janczar
Piotr Janczar